
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.175/Serv.Man. del 11-12-2018 
 

N.  1040 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
SISMA 2016. LAVORI DI ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE DEL GIUDICE DI 
PACE IN LOCALITA' CASELLE. LIQUIDAZIONE FATTURA PULIZIA LOCALI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di liquidare la fattura per la pulizia dei locali di che trattasi; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure 

in economia;  

gli art.li 36, 63, 163 del D.Lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in 

particolare OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le 

relative deroghe alle disposizioni vigenti; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare alla ditta Varano Clean Service di Re Simona con sede in Fraz. Cignano 

n° 14 – 62032 Camerino (MC) P.Iva 01854840434 le fatture: 

 18/PA del 12/07/2018 dell’importo di € 800,00 Iva compresa 

 23/PA del 13/09/2018 quale nota credito della fattura 18/PA del 12/07/2018 

dell’importo di € 800,00 Iva compresa per errata applicazione IVA 

 24/PA del 13/09/2018 dell’importo di € 976,00 Iva compresa 

per la pulizia dei locali siti in Loc. Caselle destinati alla nuova sede del Giudice di 

Pace. 

2. Di dare atto che le cifre di cui sopra trovano copertura finanziaria tra le somme già 

stanziate per il progetto approvato con atto di Giunta N° 114 del 12/09/2017, con 

fondi a bilancio comunale capitolo n. 2834/31. 

 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti 

uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 

 All’ufficio contratti 

 

    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 
       Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente 

       Ing. Marco Orioli 
 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del Servizio LL.PP., quale R.U.P. dei LAVORI DI 

ALLESTIMENTO DELLA NUOVA SEDE PROVVISORIA DEGLI UFFICI DEL GIUDICE DI PACE IN 

LOCALITA’ CASELLE PRESSO I LOCALI DEL DEMANIO.  

PREMESSO che il territorio del comune di Camerino è stato danneggiato dagli eventi 

sismici del 26 ottobre 2016 e seguenti; 

 

ATTESO che a seguito della crisi sismica iniziata nell’Agosto 2016 e ripetuta in Ottobre 

2016, il fabbricato sede del Giudice di Pace sito in via Varino Favorino è stato 

danneggiato, l’intera area dichiarata ZONA ROSSA e pertanto, oltre che inagibile, risulta 

non accessibile. 

 

PREMESSO che: 

 In data 14/07/2017 con nota prot. n.2017/5060, l’Agenzia del Demanio comunicava 

la disponibilità ad assegnare in uso governativo l’immobile sito in Loc. Caselle, 

distinto catastalmente al Fg. N° 74 P.lla 518, Scheda MCB0403, per gli uffici del 

Giudice di Pace; 

 Con nota n.1910 del 10/08/2017, il Ministero di Giustizia autorizzava il Presidente 

del Tribunale di Macerata a prendere in consegna i locali dell’Agenzia del Demanio 

per destinarli a uffici del Giudice di Pace; 

 In data 17/08/2017 veniva sottoscritto il verbale di consegna dei locali tra il Demanio 

e il delegato del Tribunale di Macerata; 

 L’Ufficio Tecnico ha predisposto un progetto, condiviso con i funzionari del 

Tribunale di Macerata, per l’allestimento dei locali del fabbricato sito in Loc. Caselle, 

distinto catastalmente al Fg. N° 74 P.lla 518, Scheda MCB0403, per gli uffici del 

Giudice di Pace, approvato con D.G.C. n.114 del 12/09/2017; 

 

CONSIDERATO che: 

 In seguito all’ultimazione delle lavorazioni per l’allestimento della nuova sede 

del Giudice di Pace in Loc. Caselle si è reso necessario procedere alla pulizia 

dei locali. 

 sentite informalmente diversi imprese della zona, si è riscontrato che diverse 

aziende si sono dichiarate non disponibili a svolgere l’incarico in tempi stretti; 

 L’impresa Varano Clean Service con sede in Fraz. Cignano n° 14 – 62032 

Camerino (MC) P.Iva 01854840434 contattata per le vie brevi, si è resa 

immediatamente disponibile e ha richiesto un compenso per la pulizia dei locali 

di 800,00 € oltre iva come per legge. 

 

PRESO ATTO CHE: 

 L’importo stimato è inferiore a € 40.000,00 e pertanto è possibile procedere ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016 all’affidamento diretto; 

 Con determina del Sett. LL.PP. n.11 del 11/01/2018 R.G. 24 è stata affidata alla 

ditta Varano Clean Service di Re Simona con sede in Fraz. Cignano n°14 – 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

62032 Camerino (MC) P.Iva 01854840434 la pulizia dei locali siti in Loc. 

Caselle, per un importo di € 800,00 oltre iva come per legge e quindi al costo 

complessivo di 976,00 €; 

 La Ditta Varano Clean Service di Re Simona ha correttamente effettuato e 

ultimato la pulizia dei locali in oggetto di affidamento e ha presentato le fatture: 

o 18/PA del 12/07//2018 dell’importo di € 800,00 Iva compresa. 

o 23/PA del 13/09/2018 quale nota credito della fattura 18/PA del 

12/07//2018 dell’importo di € 800,00 Iva compresa per errata 

applicazione IVA. 

o 24/PA del 13/09/2018 dell’importo di € 976,00 Iva compresa.  

 

DATO ATTO CHE: 

 La verifica di regolarità contributiva rilasciata On Line dall’INAIL prot.14068239 

della ditta Varano Clean Service di Re Simona ha dato esito positivo. 

 

DATO ATTO che per la presente procedura sono stati acquisiti: 

 CUP E14B17000190004 

 CIG Z1E21ADB4B 

 

VISTO  

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

 gli art.li 36, 163 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 Il D.L. 189/2016, convertito con L.229/2016 e s.m.i.; 

 La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed in particolare 

OCDPC n. 388/2016, 392/2016, 394/2016 e n. 408/2016 con le relative deroghe alle 

disposizioni vigenti; 

 

P R O P O N E 

1. Di liquidare alla ditta Varano Clean Service di Re Simona con sede in Fraz. 

Cignano n° 14 – 62032 Camerino (MC) P.Iva 01854840434 le fatture: 

 18/PA del 12/07/2018 dell’importo di € 800,00 Iva compresa 

 23/PA del 13/09/2018 quale nota credito della fattura 18/PA del 12/07/2018 

dell’importo di € 800,00 Iva compresa per errata applicazione IVA 

 24/PA del 13/09/2018 dell’importo di € 976,00 Iva compresa 

per la pulizia dei locali siti in Loc. Caselle destinati alla nuova sede del Giudice di 

Pace. 

2. Di dare atto che le cifre di cui sopra trovano copertura finanziaria tra le somme già 

stanziate per il progetto approvato con atto di Giunta N° 114 del 12/09/2017, con 

fondi a bilancio comunale capitolo n. 2834/31. 

 

 
Data 

Il Responsabile 



  

@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

F.to ORIOLI MARCO 
PARERI: 

REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
ORIOLI MARCO 


